[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

                2024 г.
                                                                                         №
О внесении изменений в муниципальную программу Новоселицкого муници​пального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Но​воселицком муниципаль​ном округе Ставропольского края», утвержденную постанов​лением адми​нистрации Новоселицкого муни​ципального округа Став​ропольского края от 25 декабря 2023 г. № 831(с изменениями от 09.07.2024 № 389)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным процессом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 17 (с изменениями), порядком разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 г. № 134, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Новоселицкого муниципаль​ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новосе​лицком муниципаль​ном округе Ставропольского края», утвержденную постанов​лением адми​нистрации Новоселицкого муни​ципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 г. № 831 (с изменениями от 09.07.2024 № 389) следующие изменения:
1.1. Подраздел «Объемы и источники финансового обеспечения Про​граммы» раздела «Паспорт муниципальной программы Новосе​лицкого муни​ципального округа Ставро​польского края «Социальная под​держка граждан в Новоселицком муниципаль​ном округе Ставропольского края» изложить в новой прилагаемой редак​ции (приложение 1).

1.2. Подраздел «Объемы и источники финансового обеспечения»                                                                                                                          подпро​граммы 1 «Социальное обеспечение населения Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» из​ложить в новой прилагаемой редакции (приложение 2).

1.3. Приложение 5 к муниципальной программе Новоселицкого муници​паль​ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граж​дан в Но​восе​лицком муниципальном округе Ставропольского края» «Объемы и источники финансо​вого обес​печения Программы» изложить в новой редакции (приложе​ние 3).

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого
муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Т.И. Федотова
Проект вносит управление труда и социальной защиты населения администрации Новосе​лицкого муниципального округа Ставропольского края
Заместитель начальника управления труда и

социальной защиты населения

администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                        В.А. Шурупова
Проект визируют:

Заместитель начальника финансового управления

администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                А.С. Ивакин

Начальник отдела экономического развития

администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                          О.А. Мироненко
Начальник отдела правового, кадрового

обеспечения и профилактики

коррупционных правонарушений

администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                              О.В. Анненко
Начальник организационно-протокольного

отдела администрации Новоселицкого
муниципального округа

Ставропольского края                                                                                             Е.А. Шумейко

                                                            Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

 №       от                         2024 г.
	«Объемы и

источ​ники

финансо​вого обеспечения Про​граммы
	объем финансового обеспечения Программы составит 744663,33 тыс. руб., в том числе по источникам финан​сового обеспечения:

за счет средств федерального бюджета – 93850,05 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 – 15425,96 тыс. руб.;

2025 – 15554,13 тыс. руб.;

2026 – 15717,49 тыс. руб.;

2027 – 15717,49 тыс. руб.;

2028 -  15717,49 тыс. руб.;

2029 -  15717,49 тыс. руб.

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края – 650744,48 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 – 112848,25 тыс. руб.;

2025 – 110453,43 тыс. руб.;

2026 – 106860,70 тыс. руб.;

2027 – 106860,70 тыс. руб.;

2028 – 106860,70 тыс. руб.;

2029 – 106860,70 тыс. руб.
за счет средств местного бюджета – 68,80 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 – 68,80 тыс. руб.;

2025 – 0,00 тыс. руб.;

2026 – 0,00 тыс. руб.;

2027 – 0,00 тыс. руб.;

2028 – 0,00 тыс. руб.;

2029 – 0,00 тыс. руб.»

                                                                                                         Приложение 2
                                                                 к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

                                                                 Ставропольского края

№       от                        2024 г.
	«Объемы и

источники

финансового

обеспечения  под​программы
	объем финансового обеспечения подпрограммы соста​вит 662272,08 тыс. руб., в том числе по источникам фи​нансового обеспечения:

объем бюджетных ассигнований бюджета Новоселиц​кого муниципального округа Ставропольского края – 662272,08 тыс. руб., в том числе по источникам финан​сового обеспечения:

за счет средств федерального бюджета – 93850,05 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 – 15425,96 тыс. руб.;

2025 – 15554,13 тыс. руб.;

2026 – 15717,49 тыс. руб.;

2027 – 15717,49 тыс. руб.;

2028 – 15717,49 тыс. руб.;

2029 – 15717,49 тыс. руб.

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края – 568422,03 тыс. руб., в том числе по годам:

2024 – 98391,12 тыс. руб.;

2025 – 96880,27 тыс. руб.;

2026 – 93287,66 тыс. руб.;

2027 – 93287,66 тыс. руб.;

2028 – 93287,66 тыс. руб.;

2029 – 93287,66 тыс. руб.»

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение 3
                  к постановлению администрации
                  Новоселицкого муниципального округа
                  Ставропольского края

              №       от                      2024 г.
                                                       «Приложение 5
              к муниципальной программе
              Новоселицкого муниципального округа                                    Ставропольского края

                «Социальная поддержка граждан в
                Новоселиц​ком муниципальном округе    Ставропольского края»»
объемы и источники
финансового обеспечения Программы
	№ п/п
	Наименование Про​граммы, под​программы Про​граммы, основ​ного мероприятия подпро​граммы Программы
	Источники финансового обеспе​чения по ответственному испол​нителю, со​исполнителю про​граммы, подпро​граммы про​граммы, основному меро​прия​тию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа, всего

	128343,01
	126007,56
	122578,19
	122578,19
	122578,19
	122578,19

	бюджетные ассигнования бюд​жета Новоселицкого муници​пального округа Ставрополь​ского края  (далее – местный бюджет), в т.ч.
	128343,01
	126007,56
	122578,19
	122578,19
	122578,19
	122578,19

	средства федерального бюджета
	15425,96
	15554,13
	15717,49
	15717,49
	15717,49
	15717,49

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	15425,96
	15554,13
	15717,49
	15717,49
	15717,49
	15717,49

	средства бюджета Ставрополь​ского края (далее - краевого бюджета),
	112848,25
	110453,43
	106860,70
	106860,70
	106860,70
	106860,70

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	112848,25
	110453,43
	106860,70
	106860,70
	106860,70
	106860,70

	средства местного бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1,

«Социальное обес​печение населения Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» всего

	113817,08
	112434,40
	109005,15
	109005,15
	109005,15
	109005,15

	бюджетные ассигнования мест​ного бюджета, в т.ч.
	113817,08
	112434,40
	109005,15
	109005,15
	109005,15
	109005,15

	средства федерального бюджета
	15425,96
	15554,13
	15717,49
	15717,49
	15717,49
	15717,49

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	15425,96
	15554,13
	15717,49
	15717,49
	15717,49
	15717,49

	средства краевого бюджета,
	98391,12
	96880,27
	93287,66
	93287,66
	93287,66
	93287,66

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	98391,12
	96880,27
	93287,66
	93287,66
	93287,66
	93287,66

	средства местного бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе сле​дующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное меро​приятие 1.1,

Организация обеспечения социальных вып-

лат по исполне-

нию пуб​личных

нормативных обязательств

всего

	бюджетные ассигнования мест​ного бюджета, в т.ч.
	68158,75
	70787,07
	74674,64
	74674,64
	74674,64
	74674,64

	средства федерального бюджета
	700,43
	654,54
	680,70
	680,70
	680,70
	680,70

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	700,43
	654,54
	680,70
	680,70
	680,70
	680,70

	средства краевого бюджета,
	67458,32
	70132,53
	73993,94
	73993,94
	73993,94
	73993,94

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	67458,32
	70132,53
	73993,94
	73993,94
	73993,94
	73993,94

	средства местного бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Основное                          мероприятие 1.2

Организация обес​печения соци​альных выплат от​дельным катего​риям граж​дан всего

	бюджетные ассигнования мест​ного бюджета, в т.ч.
	30471,61
	34644,97
	34330,51
	34330,51
	34330,51
	34330,51

	средства федерального бюджета
	14725,53
	14899,59
	15036,79
	15036,79
	15036,79
	15036,79

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	14725,53
	14899,59
	15036,79
	15036,79
	15036,79
	15036,79

	средства краевого бюджета,
	15746,07
	19745,38
	19293,72
	19293,72
	19293,72
	19293,72

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	15746,07
	19745,38
	19293,72
	19293,72
	19293,72
	19293,72

	средства местного бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Основное                          мероприятие 1.3

Региональный проект «Финансо​вая поддержка се​мей, имеющих де​тей»

	бюджетные ассигнования мест​ного бюджета, в т.ч.
	15186,73
	7002,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	15186,73
	7002,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	15186,73
	7002,36
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реа​лизации муни​ципальной про​граммы Новосе​лицкого муници​пального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граж​дан в Новоселиц​ком муниципаль​ном округе Став​ропольского края» и общепрограмм​ные мероприятия, всего

	14525,93
	13573,16
	13573,04
	13573,04
	13573,04
	13573,04

	бюджетные ассигнования мест​ного бюджета, в т.ч.
	14457,13
	13573,16
	13573,04
	13573,04
	13573,04
	13573,04

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	14457,13
	13573,16
	13573,04
	13573,04
	13573,04
	13573,04

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	14457,13
	13573,16
	13573,04
	13573,04
	13573,04
	13573,04

	средства местного бюджета,
	68,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе сле​дующие основные мероприятия:

	Обеспечение дея​тельности по реа​лизации программы

	бюджетные ассигнования мест​ного бюджета, в т.ч.
	14457,13
	13573,16
	13573,04
	13573,04
	13573,04
	13573,04

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	14457,13
	13573,16
	13573,04
	13573,04
	13573,04
	13573,04

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	14457,13
	13573,16
	13573,04
	13573,04
	13573,04
	13573,04

	средства местного бюджета,
	68,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00